℞ Syr. de Artemis. ℥ iii Syr. de stœchad. ℥ ii decoctionis Artemis. Matricariæ, pulegii, Sabinæ, bacc. iunip. Sem. anis. & dauci ℥ i. fiat apoz. præparās aromatizatū cū cōfectiōe e baccis lauri ℥ ii. finitis syrupis sic purgetur.

℞ Pil. Aggregat. ℥ ii

pil. Aurearum ℥ i

Trochisc. alhand. gr. iiij.

misc. & cū Syrupo de Artemisia fiant pilulæ

lulæ quinq;: sumat media nocte. Si pilulas nō valeat inglutire, sumat pharmacū liquidum cuius formulā ex præscriptis haud difficile erit huc transfumere. porro si maior humorum copia sit, vt semel possit euacuari: repetitis vicib. id præstabis. Postridie purgationis sumat Theriacę veteris aut Mithridati zi. His peractis vngatur regio ventriculi & vteri vnguento quod capite præcedēti pro illius corroboratione descripsimus, aut foueatur vterus oleo rutaceo solo, aut linimento sequenti.

℞ Ol. amygd. amar.

Ol. Rutacei

Vini sublimati an. ℥i.

misceantur exacte, totaq; ventris regio inūgatur. Sacculi insuper quales capite præcedenti, cataplasmata & emplastra ex sem. apij, fenic. dauci, carui, cumini, baccis lauri, farina fabacea, stercore ouii vel vaccarū, cū vino & oleis confecta conducunt. Non minus etiā electuaria, tessellæ, orbiculi, ex calefacientib. & corroborantib. cōstructa, nec nō vinum hippocraticum cum flatus discutiētib. percolatū, aut vinum maluaticum cū olei iuniperini vel olei anisi aliquot gut-

iiiij

tulis mistum, & id genus alia quæ vel ad nauleam vsq; hæctenus sunt inculcata, cõueniunt. Pessus etiam (ait Ægineta) qui e ficuū pinguium cõtularum ꝑ i. Cuminum ꝑ ii. Spumæ nitri ꝑ i. concinnatur, cum primis accõmodatus est: sed propter acrimoniam in lacte prius maceretur: vel oleum rutaceum cum decocto seminum calidorum vtero infundẽdũ, venterq; est constringendus fasciis. Cucurbitulæ etiam hic, vt in omnib. ex flatu affectibus, maxime necessariae sunt.

De curatione hernia ventosa. Cap. 26.

Hernia ventosa, vt diximus cap. octauo, cū hydrope fit & citra hydrope. Si cum hydrope accidat, curetur hydrope, & hernia curabitur. Si sine hydrope eueniat, duas habet intẽtiones curatiuas: alteram ad causam antecedentẽ quæ est humor phlegmaticus: alteram vero ad causam coniunctam quæ est spiritus flatuosus in scroto vel in tunicis testicularum cõsistens. prior intẽtio perficitur iis medicamentis quæ superfluum humorẽ euacuant & viscera corroborant: quorum præscripta cum ex omnibus ferme, tum vel maxime ex 17. & 18. cura.

curationis capitibus haurire licebit: posterior intentio absoluitur medicamentis localibus, & cum primis foru.

℞ Origan. Calaminth. Puleg. añ Mi
 Sem. quat. calid. mai. } añ 3 ii.
 Sem. vitic. bacc. laur. }
 Salis communis ʒ ii.

Coquantur in vini Gallici sufficiente quantitate, ad medias partes: foueatur pars bis de die. aut,

℞ Lixiuii barbitons. ℥ iii.
 Cumini, bacc. laur. añ ʒ ii.
 Fol. lauri, Rorismar. añ Mi.
 Salis communis ʒ iii.

facta secundum artē decoctione, foueatur pars spōgia noua, bis aut ter de die calide exiccata, vngatur sequēti linimēto.

℞ Ol. de castor. } añ 3 vi.
 Ol. rutac. }
 Ol. de Euphorb. }
 Vng. Martiati ʒ β.

Misce, aut apponatur sequēs Emplastrū.

℞ Farinæ fabacæ ℥ β.
 Cumini, Sem. dauci an. ʒ β
 Bacc. lauri ʒ iii
 Fl. Camemel. & lauand. an. p i.
 Salis pug. i β.

Coquantur in s. q. vini albi ad consistentiā cataplasmatiss, & apponatur. aut hoc:

℞ Stercoris vacc. ℥ ii. Sulph. Cum. an. ℥ iii.
misc. & addito pauco melle fiat cataplasma.
Ego multos paruulos hoc malo labo-
rantes curauī, ex multa & frequenti ca-
lesfactione ad luculentum ignem facta :
& cum siccis fomentationibus quæ fi-
unt cum panno laneo albo valde calen-
te & sæpius applicato.

De priapismo, ex Aetio transcriptum. Cap. 27.

PRiapismi curationem dicturo mihi
vtilissimum visum fuit, vt Aetii hic
vsus opera nihil de proprio addam, ob
id potissimum quod hactenus is affe-
ctus sese curandum mihi non obtulerit,
ac ob id nihil magnifice de nostra expe-
rientia polliceri possim : tum etiã quod
null' meo quidẽ iudicio succinctius ac-
curatiusq; Aetio huius affectus tũ gene-
rationẽ tum curationem ex Galeni sen-
tẽtia percurrerit. Priapismus (inquit) tẽ-
tigo est membri pudendi & auctio in lō-
gum & spissum citra rei venerẽ appet-
tentiam, ex caliditate quadam acquisi-
ta, cum inflatione quadam dolore lo-
corum consistens, appellationem au-
tem accepit priapismus, a Priapo vide-
licet Satyro: tale enim a natura haben-
tem

tē pudendum homines fingunt & pin-
gunt. fit autem affectio aut ob dilatata
venarum & arteriarum in pudendo o-
ra, aut flatu vaporoso iuxta antrosum
neruum, ipsum inquam pudendum, ob-
orto. Mihi autem, inquit Gal. propter
vtrunq; fieri videtur, saepius tamen ad di-
latata venarum ora consequi. Aliquan-
do autē propter abstinentiam a reb. ve-
nereis, quidā hac affectioe apprehēdū-
tur. atq; hoc ipsum eis qui multo semine
abundāt, simulq; præter consuetudinē
se abstinent, euenit, quum non per fre-
quens & multum exercitium sanguinis
abundantiam discusserint: maxime ve-
ro hoc illis contingit qui rebus quidem
venereis opus habent, in imaginatio-
nem autem ipsarum perueniunt per vi-
siones quæ ipsos in rerum venerearum
recordationem impellere possunt. Cete-
rum dolores eis cōtingunt quales teta-
nici habent, & hi qui reliquis membris
distenduntur: inflatum enim & disten-
tū pudendum cōuulsionis modo affici-
tur, & ex præcipiti hoc modo affecti per-
eūt, nisi confestim eis auxilium feratur:
quum vero moriuntur, ventre inflan-

tur, & frigidum exudant: id quod & eis
 euenit, qui aliis cōuulsionis modis peri-
 muntur. propter dolores igitur & inflā-
 mationes venam secare statim a princi-
 pio conuenit hac affectione prehenfos,
 & in inedia adseruare vsq; ad dies tres,
 irrigareq; pectinem & coxendices vna
 cum pudendo ex lanis succidis vino &
 oleo imbutis: siti item premere, & al-
 uum obturatam euacuare non acri ni-
 mium clystere, ne inflammationes exa-
 cerbentur. Cibum autem exhibere fru-
 mentaceum paucum, atque omnino ni-
 hil inflantem, & in aquæ potu contine-
 re. Quod si diutius duret affectio, etiam
 cucurbitæ cum scarificatione affigen-
 dæ sunt: & si amplius sanguinis multitu-
 do adiacere videatur, hirudines adhiben-
 dæ in ipsum locum: cataplasmata vero
 imponenda sunt ex cruda hordeacea fa-
 rina. Optimū etiam fuerit aluum sub-
 mollire per betæ & maluæ decoctū pau-
 co mercurialis sacco admixto. Cōcha-
 rum itē decoctum in potu exhibendum:
 ab efficacioribus autem purgantibus
 pharmacis in totum abstinendum. Ca-
 uenda etiam quæ vrinæ ciendæ facul-
 tatem

tatem habent. Utendum autem cibus frumētacei generis, qui leniter attenuare valent citra manifestam calefactionē. Lumbis vero quæ euidenter refrigerant imponenda, velut est solanū, portulaca, hyoscyamus & semperuiuū. Necessario etiam coles & intercapedo inter anum & pudendū ex aliquo leniter refrigerante illinitur, velut est argenti spuma, cimolia, & cerusa, si aceto, aut posca, aut aqua sint diluta. Optime autem facit in ipsis ceratum ex rosaceo optimo apparatus, & frigida aqua sæpe elutum, si tū pudendis tum lumbis imponatur. Porro in latus decumbere ipsos ex re est: & substernere ea quæ ad seminis profluuiū sunt accommoda. A spectaculis vero & narrationib. ac commemoratione eorum quæ ad venerem excitare queant, penitus sunt arcendi.

De inflatione seu Apostemate ventoso. Cap. 28.

Inflationes nascuntur a flatuoso spiritu alias sub cute, alias sub membranis, quæ ossa vestiunt, aut musculos includunt: alias in carnosis partibus collecto. Colligitur autem (vt Ægineta ait) vel propter membrorum densitatem, vel

spiritus crassitiem. Spiritus crassus locum quo retinetur sua copia distendendo, tumorem efficit, non laxum quidem, aut digitorum compressioni cedentem, vel fossulam, dum premitur, ut oedema relinquentem, sed renitentem tactui. Harum inflationum communis scopus est, ut quod praeter naturam est, vacuetur in quocunque id contineatur. Vacuari autem non potest, nisi ex propria indicatione quod densum est relaxetur, & flatuum crassities extenuetur. Vtrumque iisdem praesidiis, nempe tenuissimis & potestate calidis, perficitur. Atqui quod ventriculus reliquaque viscera a distendente flatu afflicta, oleo quod tenuium partium sit, aut rutam seminae calida incoctum habuerit, curetur, abunde satis in praecedentibus declaratum existimo. Reliquum est ut de inflatione quae in artubus & musculis, aut membranis periosteis oritur, dicamus. Haec fit interdum cum dolore, interdum etiam omnino sine dolore; idque ex simplici causa, nempe imbecillo calore, aut a contusione. Inflationi quae citra dolorem sit, lixivium (ex sententia Galeni) nova spongia exceptum,

Gal. 14.
p. 10.

ceptum, abunde fuerit. esto autem tale:

℞ Aquæ pluuiæ, aut potius vini q. s. infundatur per horas 24. in cineres ficus vel iuniperi, fiatque lixiuium. Vel sic.

℞ Bacc. laur. rad. Irid. an. ℥ i

Fol. laur. Rorism. Nepet. an. M i.

Fl. lauand. p i. Cumini ℥ vi.

Coquantur in aqua suff. ad medias partes. In huius decocti ℥ iiii. infundantur cinerum ficulneorū, fabarum aut brassicæ ℥ i. fiat lixiuium: excipiatur noua spongia, & tumor foueatur calide. vehementer enim abstergit, exiccat, absumit, & flatulentum tumorem discutit. Si autem dolor vrgeat, non quidem lixiuio fouēda pars est (sua enim acrimonia dolorem magis irritaret) sed oleo quod relaxandi remittendiq; vim habeat, quale est Anethinū, rutaceum, aut chamæmelinum, inungenda. Incidunt ex percussionibus eiusmodi affectus, vbi scilicet vel musculus, vel membrana quæ os circuit est contusa. Ac super membranam quidem quæ os ambit, antedicta imponenda est spongia. Ad musculos vero (nanq; hi aliquando dolent) medicamentum quod magis mitiget est adhibendum.

Quo fit vt ad hos solo lixiuio non vta-
mur, sed immiffa ei tum fapa, tū paucu-
lo oleo. Satius autem fuerit in principio
non addidiffe lixiuium, fed fapa cum vi-
no & aceti pauxillo, mediocriq; olei por-
tione omnibus vna modice calfactis, at-
que lana succida exceptis, locū foueri.
Quocirca fi dolor vehemens vrgeat, mi-
tigatiua magis vteris medendi ratione:
Sin vero ille abfit, maiore vi cōtra infla-
tionem instabis per valentiora medica-
menta, cuiusmodi sunt lixiuium, acetū,
& post hęc vinum. Quoties ergo de mi-
tigando non laboras, lixiuij & aceti plus
in mifturam conicies. Quæ vero huius
generis inflationes neglectæ inuetera-
runt, primo quidem loco his ea quæ ex
lixiuio componuntur adhibeas. Secūdo
loco emplastrū aliquod, quale illud est
quod de strigmentis gymnafiorum cō-
ponitur. Atqui cum eius vſus hoc noſtro
æuo inoleuerit, emplastrū de baccis lau-
ri ſubſtituemus, aut hoc quod ſequitur.

℞ Empl. de melilot. }
Emp. de bacc. laur. } an. ʒ iii
Nitri, Cumini
Sulph. Calcis viuæ

Salis

Salis an. ʒi

Ol. laurini & ceræ q. s. fiat Emplastrum.

*Tagault.
lib. I. cap. II.*

Ceterum si huiusmodi flatuosus spiritus qui inflationem cōmittit, fumosus fuerit, malus, corrupt⁹ & a materia venenata excitatus, cum dolore intolerabili, & vehementi calore per membra discurrens, nullum tutius ac melius consilium dari potest, quam quod vbi in parte quampiam substiterit, pars ipsa protinus infra supraq; deligetur, ac in medio nouacula vel ferro candente tumor aperiatur, ita vt facile vapor ille venenosus egredi possit. Deinde hiās plaga implēda erit aloe & bolo armeno, ex rosaceo & aceto dissolutis. Transactis vero dieb. tribus aut quatuor, vulnus carne opplendum erit, & ad cicatricem perducendum. Porro in venenosis eiusmodi inflationibus, victus ratio tenuior esse debet, egetq; corpus medicamento purgatorio. quod si Theriaca sumenda daretur laboranti, recto illi consultum esset.